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گام‌های اولیه برای صدور این نوع شناسنامه برداشته شده و در آینده‌ای نزدیک شناسنامه الکترونیک جایگزین شناسنامه‌های

کاغذی خواهد شد.

رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور خبر داد؛ 

رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه هویت دیجیتال، از آغاز فرآیند صدور شناسنامه
الکترونیک خبر داد و گفت:

گام‌های اولیه برای صدور این نوع شناسنامه برداشته شده و در آینده‌ای نزدیک شناسنامه الکترونیک جایگزین شناسنامه‌های
کاغذی خواهد شد.

به گزارش اسپادانا خبر، هاشم کارگر در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به راه‌اندازی سامانه هدا به‌منظور احراز هویت
الکترونیک، اظهار کرد:

این سامانه نقش مهمی در تسهیل ارائه خدمات غیرحضوری و سریع‌تر به متقاضیان در دستگاه‌های مختلف داشته و با استفاده
از سطوح متنوع احراز هویت هم به سرعت ارائه خدمات کمک کرده و هم از داده‌های هویتی افراد به‌طور دقیق حفاظت

می‌کند. طبق ضوابط موجود تمامی دستگاه‌های اجرایی موظفند در فرآیند احراز هویت از داده‌های رسمی سازمان ثبت‌احوال
کشور استفاده کنند.

معاون وزیر کشور با اشاره به صدور گواهی ولادت به‌صورت الکترونیکی تصریح کرد:

این اقدام موجب تسریع در روند ثبت ولادت، کاهش مراجعات حضوری، جلوگیری از جعل اطلاعات و افزایش ضریب اطمینان
نسبت به داده‌های هویتی شده است و کاملاً در مسیر تحقق دولت الکترونیک و هویت دیجیتال قرار دارد. شناسنامه الکترونیک

بر پایه داده‌های پایگاه اطلاعاتی سازمان ثبت‌احوال صادر خواهد شد و از طریق سامانه سهیم در اختیار متقاضیان قرار
می‌گیرد. این سامانه با هدف ارائه خدمات الکترونیک به مردم راه‌اندازی شده و شهروندان می‌توانند با ورود از درگاه سامانه

هدا، از خدمات آن بهره‌مند شوند.

وی با اشاره به آخرین وضعیت صدور کارت ملی گفت:

سازمان ثبت احوال کشور در مرحله نهایی برای چاپ کارت هوشمند ملی قرار دارد و بدنه کارت توسط سایر دستگاهها
باید تولید و در اختیار سازمان ثبت احوال قرار گیرد تا این سازمان نسبت به شخصی سازی و چاپ اطلاعات هویتی اقدام
نماید. با توجه به ایجاد بسترها و سامانه‌های نوین سازمان ثبت احوال کشور و عدم نیاز به فیزیک کارت‌های هوشمند ملی،

تصمیم به تغییر در روند صدور کارت هوشمند ملی گرفته شد. داده‌های جمعیتی برای برنامه ریزی کلان کشور بسیار با اهمیت
است و سازمان ثبت احوال کشور با ایجاد این مرکز داده های روند جمعیت به‌صورت داشبوردهای جمعیتی به مسئولین و

متخصصین ارائه می‌شود. اطلاعات این مرکز برخط و ثبتی مبناست و پشت هر داده‌ای کد ملی است.

وی با اشاره به اقدامات این سازمان در جنگ ۱۲ روزه گفت:

سازمان ثبت احوال کشور در راستای تسریع و تسهیل در ارائه خدمات در طول جنگ تحمیلی با حضور مستمر همکاران و
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همچنین بعد از جنگ، به افرادی که مدارک هویتی آنان دچار صدمه و یا مفقود شده بود، با برپایی میز خدمت در مکان‌های
استقرار این افراد نسبت به خدمات رسانی اقدام کرد.

معاون وزیر کشور مطرح کرد:

در راستای اجرای بند "ث" ماده ۱۱۳ قانون پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، از ۳ مرداد ۱۴۰۴ وظیفه صدور
گواهی انحصار وراثت از قوه قضاییه به سازمان ثبت احوال کشور محول شد و بصورت کاملا الکترونیک و خودکار و ظرف ۲۰
روز، توسط سازمان ثبت احوال کشور صادر می شود و دیگر نیازی به مراجعه حضوری و درخواست وراث و ذینفعان نیست.

وی ادامه داد:

در فرآیند صدور گواهی انحصار وراثت، با ثبت فوت یک فرد ایرانی، این سازمان ظرف ۲۰ روز بر اساس داده های پایگاه
اطلاعات خود و سایر دستگاههای ذیربط نسبت به صدور گواهی اقدام و این گواهی بلافاصله در سایت ابلاغ منتشر و از طریق
پیامک به وراث و ذینفعان اطلاع رسانی می‌شود. مطابق ساختار نوین اطلاع‌رسانی، گواهی انحصار وراثت پس از ۲۰ روز صادر

و در سامانه ابلاغ به آدرس ir.ncr.verasat و سامانه سهیم به آدرس ir.sabteahval.sahim منتشر و همزمان، پیامک
مشاهده گواهی به وراث و ذینفعان ارسال خواهد شد و دریافت‌کنندگان می‌توانند پس از احراز هویت در سامانه سهیم و پرداخت
تعرفه قانونی، فایل رسمی گواهی را دریافت کند. اگر فوت متوفی قبل از ۳ مرداد ۱۴۰۴ به ثبت رسیده باشد و وراث و ذینفعان

تاکنون برای دریافت صدور گواهی انحصار وراثت از طریق مراجع قضایی اقدام نکرده باشند، می توانند با مراجعه به سامانه
سهیم سازمان ثبت احوال کشور نسبت به ثبت درخواست گواهی انحصار وراثت اقدام نمایند تا نسبت به بررسی درخواست و

صدور گواهی اقدام شود.

وی با تشریح ویژگی‌های فنی گواهی‌های الکترونیک انحصار وراثت صادره توسط سازمان ثبت احوال کشور بیان کرد:

این گواهی‌ها دارای دو شناسه منحصر به‌ فرد (شناسه یکتا و شناسه اعتبارسنجی) هستند که اصالت سند را قابل راستی‌آزمایی
می‌کنند. این گواهی‌ها برای دستگاه‌هایی نظیر قوه قضاییه، فراجا، سازمان امور مالیاتی، بانک مرکزی، فراجا و دیگر نهادهای

قانونی به‌صورت برخط ارسال می‌شود.
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